[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2022 г.                                                                                   № 13

О внесении изменений в Положение
об аппарате Рязанской городской Думы,

утвержденное постановлением главы

муниципального образования, председателя

Рязанской городской Думы от 21.10.2020 № 64

Руководствуясь Уставом муниципального  образования  -  городской  округ  город  Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, решением Рязанской городской Думы от 03.03.2022 № 56 «О внесении изменения в решение Рязанской городской Думы от 30.07.2020 № 159-III «О составе и численности аппарата Рязанской городской Думы», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об аппарате Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 21.10.2020 № 64, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В состав аппарата входят:
1) руководитель аппарата Рязанской городской Думы;
2) советники, помощники и иные должности для обеспечения деятельности главы муниципального образования, заместителей главы муниципального образования;
3) организационное управление;

4) управление правового обеспечения и кадровой работы;

5) отдел материально-технического и программного обеспечения;

6) отдел бухгалтерского учета и отчетности;

7) пресс-служба (отдел).»;
2) в пункте 8:

- дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) организует материально-техническое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы, ее рабочих органов, аппарата Рязанской городской Думы, осуществляет контроль за организацией и планированием закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

- подпункты 5, 6 считать соответственно подпунктами 6, 7;

3) пункт 10 признать утратившим силу;

4) подпункт 5 пункта 11 после слов «осуществляет организационное обеспечение деятельности Рязанской городской Думы,» дополнить словами «организационно-протокольное обеспечение мероприятий, проводимых с участием  главы  муниципального  образования, его заместителей, руководителя
аппарата Рязанской городской Думы,»;
5) в пункте 12:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«12. Управление правового обеспечения и кадровой работы:»;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) осуществляет кадровую работу в Рязанской городской Думе в соответствии с трудовым законодательством и статьей 28 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

6) дополнить пунктами 12.1 и 12.2 следующего содержания:

«12.1. Отдел материально-технического и программного обеспечения:
1) осуществляет материально-техническое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы, рабочих органов Рязанской городской Думы, совещательных органов при главе муниципального образования, аппарата Рязанской городской Думы;

2) организует текущее обслуживание помещений Рязанской городской Думы, оснащение их мебелью, оргтехникой и оборудованием, контроль за техническим состоянием помещений Рязанской городской Думы, учет и контроль материальных ценностей;

3) организует соблюдение правил техники безопасности и охраны труда работниками Рязанской городской Думы, обеспечивает выполнение противопожарных мероприятий;

4) обеспечивает функционирование и техническое сопровождение системы электронного документооборота, обеспечивает информационное наполнение и организует техническое сопровождение официального сайта Рязанской городской Думы в сети Интернет.
12.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

1) осуществляет ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование бюджетной (бухгалтерской) отчетности Рязанской городской Думы;

2) обеспечивает контроль за экономным расходованием средств в соответствии с выделенными ассигнованиями и их целевым использованием;

3) осуществляет работу с договорами, муниципальными контрактами, заключенными от имени Рязанской городской Думы, обеспечивает осуществление в соответствии с действующим законодательством закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их учет в пределах сметы расходов Рязанской городской Думы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Т.Н. Панфилова
3